2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

администрация
муниципального образования

«зеленоградский ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 28 » октября 2021 года № 2776
г. Зеленоградск

О установлении стоимости питания школьников муниципального образования «Зеленоградский городской округ»
В соответствии с частью 4 статьи 37 и частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Калининградской области от 25 декабря 2013 года №1002 «Об обеспечении питанием обучающихся за счет средств областного бюджета»                          (с изменениями от 19 августа 2015 года №484, от 17 июля 2017 года №360, от 29 декабря 2017 года №723, от 28 декабря 2018 года №802, от 30 декабря 2019 года №885, от 31 августа 2020 года №612, от 29 июля 2021 года №449 и от 20 октября 2021 года №690) администрация муниципального образования «Зеленоградский городской округ» постановляет:

1. Установить с 01 января 2022 года стоимость горячего питания в день на одного обучающегося:
1.1. для всех категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, реализующих программы начального общего образования, в размере 75 рублей 04 копейки, включая расходы на услуги по организации питания, в том числе за счет средств:

- областного бюджета в размере 99,9 % от норматива обеспечения питанием обучающихся;

- муниципального бюджета в размере 0,1 % от норматива обеспечения питанием обучающихся.

1.2. для обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, реализующих программы основного общего, среднего общего образования, находящихся в трудной жизненной ситуации, в размере 80 рублей 86 копеек за счет средств областного бюджета.
1.3. для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием, а в случае получения образования на дому – продуктовым набором (сухим пайком):

- обучающихся 1 - 4 классов – в размере 150 рублей 08 копеек;
- обучающихся 5 – 11 классов, находящихся в трудной жизненной ситуации, в размере 161 рубль 72 копейки.
2. Управлению образования администрации (Н.В. Менячихина) организовать за счет средств муниципального и областного бюджетов бесплатное одноразовое питание обучающихся, указанных в п. 1 настоящего постановления.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 30 июля 2021 года № 1798 «Об установлении стоимости питания школьников муниципального образования «Зеленоградский городской округ».

4. Управлению делами администрации (Н.В. Бачариной) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области.

5. Управлению образования администрации (Н.В. Менячихина) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Волна».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на Первого заместителя главы администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Р.А. Андронова.

И. о. главы администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»
                                              Р.А. Андронов
СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

            Р.А. Андронов

Принял "___"____________2021                             Сдал "___" ________2021

Председатель правового комитета

                                                Д.В. Манукин

Принял "___"____________2021                              Сдал "___" ________2021

Председатель комитета по

финансам и бюджету

                                                                      И.Н. Клопова

Принял "___"____________2021                              Сдал "___" ________2021

Начальник управления
образования

            Н.В. Менячихина

Принял "___"____________2021                              Сдал "___" ________2021

Исполнитель: С.С. Лаврентьева                                                                                                                              заместитель начальника отдела экономического

развития и бухгалтерского учёта,

главный бухгалтер

№ 3-16-33
 "___"____________2021

Проверено:

Начальник
управления делами

                                    Н.В. Бачарина

Принял "___"____________2021                              Сдал "___" ________  2021